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Број: 02 - __________
________ 2022 година                                                                                                            П Р Е Д Л О Г
С к о п ј е                                                                                                               

ЗАПИСНИК
од Сто и осумнаесеттата седница на Управниот одбор на   
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија,
одржана од 12 до 17 мај 2022 година, без одржување на состанок, согласно член 21 на Деловникот за работата на Управниот одбор

Без одржување на состанок, од 12 до 17 мај 2022 година, членовите на Управниот одбор се изјаснија по следните предлози:

1. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2022 година;
1. Предлог за донесување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година;
1. Предлог за донесување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко – консултативната стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и протетика за 2022 година;
3.2  Предлог за донесување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
        утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените   
        установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко – консултативната  
        стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција  
        и протетика за 2022 година;
3.3 Предлог за донесување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
       утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените  
       установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко – консултативната 
       стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција  
       и протетика за 2022 година;
1. Предлог за донесување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на лабораториски испитувања во специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година;
4.2  Предлог за донесување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
        утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените    
         установи за обезбедени услуги од областа на лабораториски испитувања во  
         специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година;
4.3  Предлог за донесување на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
        утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените   
         установи за обезбедени услуги од областа на лабораториски испитувања во  
         специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година.

1.  По предлогот од точката 1, Дејан Николовски, Арбен Љабеништа, Љубиша Каранфиловски, Димитар Димитриевски и Маја Ковачева гласаа „за“, Тања Дејаноска гласаше „против“, а Јадранка Дабовиќ Анастасовска се воздржа од гласање. Со тоа предлогот не беше усвоен, односно предложената одлука не беше донесена. 

2. По предлогот од точката 2 сите членови на Управниот одбор гласаа „за“ .
На тој начин се донесе

Одлука
за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година

       со која се утврди висината на договорниот надоместок за две нови здравствени   
       установи.

3. По предлогот од точката 3, Дејан Николовски, Љубиша Каранфиловски, Димитар Димитриевски и Маја Ковачева гласаа „за“, а Арбен Љабеништа, Јадранка Дабовиќ Анастасовска и Тања Дејаноска се воздржа од гласање. Со тоа предлогот не беше усвоен, односно предложената одлука не беше донесена. 

3.2 По предлогот од точката 3.2, Дејан Николовски, Љубиша Каранфиловски, Димитар Димитриевски и Маја Ковачева гласаа „за“, а Арбен Љабеништа, Јадранка Дабовиќ Анастасовска и Тања Дејаноска се воздржаа од гласање. Со тоа предлогот не беше усвоен, односно предложената одлука не беше донесена.

3.3 По предлогот од точката 3.3, Дејан Николовски, Љубиша Каранфиловски, Димитар Димитриевски и Маја Ковачева гласаа „за“, а Арбен Љабеништа, Јадранка Дабовиќ Анастасовска и Тања Дејаноска се воздржаа од гласање. Со тоа предлогот не беше усвоен, односно предложената одлука не беше донесена.  

4. По предлогот од точката 4 сите членови на Управниот одбор гласаа „за“ .
    На тој начин се донесе

Одлука 
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на лабораториски испитувања во специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година

       со која се утврди висината на договорниот надоместок за една нова здравствена    
       установа.

4.2 По предлогот од точката 4.2 сите членови на Управниот одбор гласаа „за“ .
          На тој начин се донесе

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на лабораториски испитувања во специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година

      со која се утврди висината на договорниот надоместок за една нова здравствена  
      установа.

4.3 По предлогот од точката 4.3 сите членови на Управниот одбор гласаа „за“ .
    На тој начин се донесе

Одлука 
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на лабораториски испитувања во специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година

со која се зголеми висината на договорниот надоместок на една здравствена установа, поради зголемување на бројот на тимови со кои ја извршува дејноста.

Составен дел на овој записник се копиите од изјаснувањето на членовите на Управниот одбор:

· [bookmark: _Hlk100059169]Дејан Николовски, претставник од Министерството за финансии – претседател;
· д-р Арбен Љабеништа, претставник од Министерството за здравство – заменик на претседателот;
· д-р Љубиша Каранфиловски, претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија – член;
· д-р Димитар Димитриевски, претставник од здружението на пензионерите – член;
· проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска, претставник на осигурениците   – член;
·  д-р Тања Дејаноска, претставник на стопанствениците – член; 
· дипл. фарм. спец. Маја Ковачева, претставник од Лекарската, Фармацевтската и Стоматолошката комора на Македонија – член. 

               Записничар,                               Управен одбор/Bordi drejtues
                  Христо Трповски                                    Претседател/Kryetar,
                                                      Дејан Николовски

image1.jpeg
D30PCM

&>,

FSSHRMV-




